
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Mnichovo Hradiště, Studentská 895, PSČ 29501, příspěvková organizace
Tel.: 326 771 890, ID dat. schránky 6a2mpvc, IČO 70989028, e-mail: skola(%2zsmh.cz, www.2zsmh.cz

^ r

VÝROČNÍ ZPRAVA
o činností

r v

ZÁKLADNÍ ŠKOLY Mnichovo Hradiště, Studentská 895

za školní rok 2022/2023

z^Ů^r^
••••••

••• ••••••••••

^Ĉ^OVOHRAON

Zprávu předkládá: Mgr. Vladimír Čermák, ředitel školy

V Mnichově Hradišti dne 31. 8. 2023
/^<?>

podpis ředitele školy

1\ /

Školskou radou schváleno dne 13. 10. 2023 .^/.<^^?.(^../..^.(;!.^..
podpis předsedy školské rady



ZÁKLADNÍ ŠKOLA Mnichovo Hradiště, Studentská 895, PSČ 29501, příspěvková organizace
Tel.: 326 771 890, 731 518 526, IČO 70989028, e-mail: skola(a),2zsmh.cz, www.2zsmh.cz

Výroční zpráva o činností školy
školní rok 2022/2023

OBSAH:

l. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
1.1 Škola
1.2 Zřizovatel
1.3 Součásti školy
1.4 Školská rada
1.5 Vybavení školy
1.6 Školní družina
1.7 Školní jídelna
1.8 Informační systém školy
1.9 Obor vzdělávání
1.10 Inspekční činnost

2. PORADENSKÉ SLUŽBY ŠKOLY
2. l Výchovné poradenství
2.2 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
2.3 Kariérové poradenství
2.4 Školní psycholog
2.5 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování

3. PRACOVNÍCI ŠKOLY
3. l Základní údaj e o pracovnících školy
3.2 Odborná kvalifikace
3.3 Pracovníci podle věkové skladby
3.4 Vzdělávání a rozvoj pracovníků školy

4. ŽÁCI
4.1 Přehled počtu žáků
4.2 Zápis k povinné školní docházce
4.3 Výsledky přijímacího řízení

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKU
5. l Přehled prospěchu a chování - l. pololetí 2022/23
5.2 Přehled prospěchu a chování - 2. pololetí 2022/23
5.3 Stručné hodnocení naplňování cílů SYP
5.4 Údaje o zameškaných hodinách

6. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
6.1 Aktivity školy
6.2 Prezentace školy na veřejnosti

7. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

l



l. Základní údaje o škole

1.1 Škola
název školy Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, okres Mladá Boleslav
adresa školy Studentská 895, 29501 Mnichovo Hradiště
právní forma příspěvková organizace

1C 70989028
IZO - škola sdružuje l Základní škola

l Školní družina
102 338 019
113 600 275

identifikátor školy 650 052 447
Mgr. Vladimír Čermák, ředitel školy
Mgr. Dana Trpkošová, zástupce ředitele pro 2. stupeň
Mgr. Vladimír Mizera, zástupce ředitele pro l .stupeň
Mgr. Ivana Prusko vá, zástupce ředitele pro l. stupeň (budova na náměstí)

kontakt telefon, fax: 326 771 890 - hlavní budova školy
mobil 731 518 526
budova a náměstí (l.-S.třídy) mobil 733 738 180, 603 251 801 (školní dmžina)
e-mail: namesti@2zsmh.cz
internetové stránky : www.2zsmh.cz
e-mail (ředitelství školy v hl. budově): skola@2zsmh.cz
datová schránka: 6a2mpvc

Příspěvková organizace byla zřízena na základě usnesení zastupitelstva č.103, ze dne 25. 9. 2002
Zřizovací listina schválena 25. 9. 2002 byla s účiimostí od 24. 6. 2003 změněna a doplněna.
Škola byla zařazena do sítě škol s účinností od l .1.2003.
S platností od l. 9. 2020 se od ZŠ oddělila školní jídelna a vznikla nová příspěvková organizace
Města MH - Školní jídelny Mnichovo Hradiště.

1.2 Zřizovatel
název zřizovatele
adresa zřizovatele
kontakt

Město Mnichovo Hradiště

Masarykovo nám. l, 2952 l Mnichovo Hradiště
telefon: 326 776 611, ID dat. schránky 8ztb4jw
e-mail: posta@mnhradiste.cz

1.3 Součástí školy
budovy: Masarykovo nám.244 - l. - 3. třídy

Studentská 895 - 4. - 9. třídy
Školní 70, Veselá-l.-4.1rida
Školní družina - budova na Masarykově nám.244
Školní družina - malotřídní škola ve Veselé

1.4 Školská rada
předseda:
členové:

Lucie Zídková

Mgr. Hana Moldaschlová
Petra Pavlovčíková

2



1.5 Vybavení školy
MATERIÁLNÍ Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých

předmětů je využíván výukový SW. Literatura, učebnice a učební pomůcky
a výukový SW jsou průběžně doplňovány o nové. Na odborné učebny navazují
kabinety a bohaté sbírky učebních pomůcek.

PROSTOROVÉ Hlavní budova školy slouží celému druhému stupni a vyšším třídám prvního stupně
(4.-5.ročník) V této budově sídlí vedení školy, jsou zde všechny odborné učebny
a kabinety se sbírkami (fyzika, chemie, přírodopis, zeměpis, dějepis, hudební a výtvarná
Výchova, cizí jazyky), školní dílna, kuchňka a 2 učebny informatiky. Součástí hlavní
budovy je školní jídelna, sál a dvě tělocvičny (herna a nářaďovna).
V areálu školy se nachází prostorný areál školního hřiště, zahradní domek
s keramickou dílnou a venkovní odpočinková plocha.
Tělocvičny spolu s venkovními hřišti a workoutem slouží potřebám školy i veřejnosti.
V části hlavní budovy sídlí v pronajatých prostorech místní Gymnázium.
První stupeň (l .-3 .ročník) sídlí v budově na náměstí. Své prostory zde má rovněž
školní družina. Součástí areálu je prostorný dvůr, víceúčelové sportovní hřiště s umělým
povrchem, lezecká a odpočinková stěna, která je součástí přilehlého Komunitního centra.
Součástí školy je budova školy ve Veselé se dvěma třídami a l oddělením šk.družiny.
Budovy nejsou bezbariérové.

TECHNICKÉ Škola se v rámci svých finančních možností snaží o dobrou vybavenost informačních
a komunikačních technologií.
Pro výuku nejen ICT ale i dalších předmětů jsou určeny na 2.stupni 2 učebny výpočetní
techniky (29 a 12 stanic). Rovněž v každá učebna je vybavena počítačem.
Škola je vybavena interaktivní technikou, která zahrnuje interaktivní tabule
a velkoprostorové dotykové displeje.
Dalších učebny jsou vybaveny dataprojektorem propojeným s počítačem.
Učitelé mají k dispozici počítače ve sborovnách a svěřené notebooky.
Škola po technické stránce disponuje kvalitně vybavenou učebnou dílen, učebnou
domácích nauk (vaření, ruční práce) a keramickou dílnou.

HYGIENICKÉ Pro odpočinek a relaxaci slouží od jara do podzimu atrium a vydlážděná plocha před
školou se stoly pro stolní tenis a na náměstí školní dvůr s víceúčelovým sportovním
hřištěm pro děti l. stupně a družinu.
Samozřejmostí je sociální zařízení u sportovního areálu školy (tělocvičny jsou
pronajímány organizované veřejnosti, na hřiště má veřejnost volný přístup).

3



1.6 Školní družina

oddělení celkem 7 oddělení

5 oddělení v budově školy na Masarykově nám. navštěvovalo celkem 150 dětí
l oddělení v hlavní budově školy ve Studentské ulici -30 dětí.
l oddělení ve škole ve Veselé, navštěvovalo ve sk. roce 2022/23 15 dětí

vedoucí vychovatelka [Jana Macháčková

Školní družina je základním článkem zařízení výchovy mimo vyučování. Má svůj výukový program a celou
řadu dalších aktivit, které umožnňují žákům užitečně trávit svůj volný čas.

Počet oddělení a žáků v oddělení:,'. Oddělení Počet žáků v oddělení
l. 30
2. 30
3. 30
4. 30
5. 30
6. 30

Veselá 15
Celkem 195

1.7 Školní jídelna
S platností od l. 9. 2020 se od ZŠ oddělila školní jídelna a vznikla nová příspěvková organizace
Města MH - Školní jídelny Mnichovo Hradiště.
Ředitel školní jídelny: František Ouředník
Internetové schránky: www.jidelnymh.cz

1.8 Informační systém školy
Spolupráce s rodiči Probíhá průběžně po celý školní rok. Vůči rodičům se jako škola snažíme vystupovat

otevřeně a v případě problémů ve vztahu rodič (žák) - škola, nabízíme dialog a snažíme
se o vysvětlení našich postojů. Tento způsob se nám osvědčil. Pravidelně navštěvují
rodiče školu v rámci třídních schůzek a konzultací případně po domluvě při řešení
problémů. Vedení školy se s rodiči setkává při jednáních Spolku rodičů, který je tvořen
zástupci rodičů jednotlivých tříd.

Informovanost žáků
a rodičů

Probíhá zejména prostřednictvím třídních učitelů, výchovné poradkyně a vedení školy.
Prospěch svých dětí mohou rodiče sledovat v elektronické žákovské knížce.
Pro 4. - 9. ročník funguje školní samospráva pod vedením paní učitelky I. Karglové.

Informovanost

veřejnosti
O práci školy informujeme především na našich internetových stránkách , případně
prostřednictvím tisku - místních časopisů .

4



1.9 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
Název a kód vzdělávacího programu Zaražené třídy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání l.-9. ročník
l. - 4. ročník školy ve Veselé

1.10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené CSI

Ve školním roce 2022/23 proběhla ve dnech 19. - 21. a24. října 2022 inspekce CSI.

Byla vydána inspekční zpráva Cj. CSIS-2033/22-S.

5



2. Poradenské služby školy

Poradenské služby zajišťuje ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ, které tvoří výchovná
poradkyně, školní psycholožka a školní metodik prevence.

2. l VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ
Výchovný poradce vykonává činnosti poradenské, informační a metodické. Služby jsou určeny jak
rodičům, tak žákům i pedagogům.

Na výchovnou poradkyni se mohou obrátit žáci, rodiče i pedagogičtí pracovníci s problémy
v oblasti vztahů, školního neúspěchu, prevence neprospěchu, podpory zlepšování studijních
výsledků, v otázce učebních postupů a stylů.

V tomto školním roce výchovná poradkyně nejčastěji spolupracovala s pracovníky PPP Mladá
Boleslav, SPC Mnichovo Hradiště, SPC Mladá Boleslav, OSPOD Mnichovo Hradiště a OSPOD
Mladá Boleslav, se SVP (Středisko výchovné péče) Cáp Liberec a SVP Klíčov Mladá Boleslav,
s dětskými lékaři, klinickými psychology a s Policií ČR.

2. 2 PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
Ve školním roce 2022/23 se na naší škole vzdělávalo 96 žáků se SVP (speciálními vzdělávacími
potřebami). Z toho bylo 44 žáků se SPU (specifické poruchy učení) a 33 žáků se SPCH (specifické
poruchy chování), 2 žáci se zrakovým postižením, 3 žáci s vadami řeči, 2 žáci s lehkým mentálním
postižením all žáků s kombinovanými vadami.

Žáci podle převažujícího stupně PO Počet žáků

l. stupeň 15

2. stupeň 71

3. stupeň 9

4. stupeň l

Výchovná poradkyně ve spolupráci s PPP Mladá Boleslav a SPC Mnichovo Hradiště a SPC Mladá
Boleslav konzultovala s vyučujícími a zákonnými zástupci žáka doporučení pro žáky se SVP,
podílela se na vypracování IVP (individuální vzdělávání plány).

Ve školním roce 2022/2023 se na naší škole vzdělávalo 7 žáků podle IVP. Nejčastějšími důvody
pro vypracování IVP byly závažné vývojové poruchy učení a chování, lehké mentální postižení,
zrakové a sluchové postižení. Ve škole též pracovalo 7 žáků s asistenty pedagoga.

Speciálně pedagogická péče byla na doporučení PPP a SPC poskytována 5 žákům l. stupně
a l žákyni na 2. stupni ZS.

Z důvodu výchovných problémů byl dvěma žákům vypracován Individuální výchovný plán, jehož
účinnost byla každý měsíc vyhodnocována. Na vyhodnocování se podílela výchovná poradkyně,
školní psycholožka, třídní učitelka a rodiče.

6



Plán pedagogické podpory byl vypracován 5 žákům.

Naplánované návštěvy pracovníků PPP Mladá Boleslav a SPC Mnichovo Hradiště se v tomto
školním roce uskutečnily. Pracovníci PPP MB a SPC MH konstatovali, že jejich doporučení jsou,
dle možností školy, školou dodržována a žákům je poskytována doporučená podpora.

V letošním školním roce se v naší škole vzdělávali žáci, kteří přišli z Ukrajiny. Velkou překážkou
v jejich vzdělávání byla velmi malá nebo dokonce nulová znalost českého jazyka. Byl kladen
velký důraz na to, abychom jim pomohli co nejrychleji odstranit jazykovou bariéru a seznámili je
s našimi kulturními zvyklostmi a tradicemi. Cílem integrace těchto žáků bylo jejich úspěšné
zapojení do naší společnosti. Důležitým aspektem této integrace byla též snaha vytvářet příznivé
společenské klima v jednotlivých třídách i v celé naší škole. Těmto žákům byla ze strany všech
pedagogů věnována zvýšená pozornost a podpora se zvládáním učiva.

2.3 KAMEROVÉ PORADENSTVÍ

Oblast kariérového poradenství se v letošním školním roce vrátila k dříve zavedeným zvyklostem.
K předávání informací využila VP především školní informační systém Bakaláři a webové stránky
školy, dále pravidelně navštěvovala deváté třídy a informovala žáky o nabídkách středních škol.
V říjnu se uskutečnila informační schůzka pro rodiče, kde byli rodiče informováni o způsobu
podávání přihlášek, o nabídce středních škol apod. Další informace zveřejňovala VP na nástěnce
výchovného poradce.

Všichni žáci končící povinnou školní docházku obdrželi Atlas školství - střední školy
Středočeského kraje.

Ve školním roce 2022/23 ukončilo 9. ročník 54 žáků, l žák ukončil povinnou školní docházku v 8.
třídě a byl přijat na SOU. Z 5. ročníku bylo na osmileté gymnázium přijato 6 žáků.

Viz tabulka 4.3 Výsledky přijímacího řízení

2.4 ŠKOLNÍ PSYCHOLOG - Mgr. Aneta Svobodová

V rámci psychologické podpory probíhaly konzultace s žáky (172 konzultací), s rodiči (47
konzultací) i učiteli. Dle potřeby jednotlivých tříd byla provedena diagnostika třídních kolektivů a
následná práce se třídou. Proběhlo 55 třídnických hodin se školní psycholožkou. Žákům 8. ročníků

bylo nabídnuto testování v rámci kariérového poradenství, tuto možnost využilo 63 žáků a žákyň.

Školní psycholožka se účastní setkávání školního poradenského pracoviště a spolupracuje
s OSPOD Mnichovo Hradiště.

7



2.5 RIZIKOVÉHO CHOVÁNI

V rámci preventivního programu jsme i letos pokračovali v systematickém přístupu k prevenci

rizikového chování, v souladu s aktuálními vzdělávacími dokumenty. Hlavním cílem bylo

posilování osobnostního a sociálního rozvoje žáků, a to zejména prostřednictvím rozvíjení sociálně
komunikativních dovedností.

V rámci metodiky byla kladená důraz na diverzifikaci forem preventivní práce, což zahrnovalo

aktivní zapojení celého pedagogického sboru, intenzivní spolupráci se zákonnými zástupci a

kooperaci s externími institucemi specializujícími se na práci s mládeží. Důraz byl kladen na

vytvoření stimulujícího prostředí a harmonické atmosféry ve škole, s ambicí poskytnout žákům
širokou paletu aktivit, které mohou rozšířit jejich zájmy mimo tradiční školní rámec.

Minimální preventivní program byl koncipován tak, aby odrážel aktuální potřeby a situaci ve škole,

s důrazem na identifikaci a řešení rizikového chování. V rámci tohoto přístupu jsme využili služeb

Centra primární prevence Středočeského kraje SEMIRAMIS z. u., které nám nabídlo dlouhodobý

program primární prevence. Jejich lektoři pracovali během školního roku dvakrát s každou třídou
od 4. do 9. ročníku.

V těsné spolupráci s odborem sociálních věcí a zdravotnictví (QSPOD) jsme řešili problematiku

záškoláctví a další specifické problémy žáků. Ve spolupráci s policií ČR a Městskou policií v

Mnichově Hradišti jsme se zaměřili na problematiku kriminálních jevů a další aspekty prevence
rizikového chování.

Dále spolupracujeme se středisky výchovné péče v Mladé Boleslavi a v Liberci (Cáp) a s PPP v

Mladé Boleslavi, což nám umožnilo vytvořit komplexní síť podpory pro naše žáky.

Další aktivity v oblasti prevence ze strany školy:

schránka důvěry
informovanost rodičů: Bakaláři, třídní schůzky, webové stránky ZS
žákovský parlament - zvolení zástupci tříd se pravidelně scházejí s vedením školy,
prezentují zájmy tříd (nápady, návrhy, připomínky...), učí se tak formulovat své
myšlenky, vyjadřovat své názory, naslouchat druhým, diskutovat o problémech.

8



Do oblasti prevence a řešení problémů s chováním a sociálně patologickými jevy byli ve sk. roce
2022/23 zapojeni:

- Mgr. Tomáš Najman, následně Mgr. Miroslava Kuchrýková - metodik prevence;
- Mgr. Jana Honců - výchovná poradkyně;
- Mgr. Aneta Svobodová - školní psycholožka;
- třídní učitelé;
- vedení školy.

Výše uvedené osoby úzce spolupracovaly, konzultovaly případy rizikového chování, vymýšlely
další možnosti podpory pro žáky se speciálními potřebami.

V uplynulém školním roce jsme řešili toto rizikové chování:

vyhrožování

kyberšikana

vulgarismus

agresivita

výukové a kázeňské problémy
záškoláctví

sebepoškozování

•

Jsme přesvědčeni, že děti potřebují mít v oblasti chování pevné hranice. Ty jsou stanoveny ve
školním řádě a také v sankčním řádě, který je jeho přílohou.

Školní psycholožka navštěvovala jednotlivé třídy jednak preventivně (vzájemné seznámení, práce
na klimatu třídy, příp. téma navržené třídním učitelem), jednak v případě problému (šikana).

9



3. Pracovníci školy

3.1 Základní údaje o pracovnících školy
Počet pracovníků celkem 61

Celkový počet pracovníků přepočtený na úvazky 53,1414
Počet učitelů ZŠ 27 pedagogů s plným úvazkem

15 pedagogů s částečným úvazkem
Počet pedagogických pracovníků přepočtený na úvazky 33,500
Školní psycholog 0,5
Počet vychovatelů SD l vychovatelka s plným úvazkem

7 vychovatelek s částečným úvazkem
Počet pedagog, pracovníků ŠD přepočtený na úvazky 4,8661

;

Počet asistentů pedagoga (přepočtený na úvazky - 5,65) l asistentka pedagoga s plným úvazkem
8 asistentek pedagoga s část.úvazkem

Počet správních zaměstnanců l ekonomka

l administrativní pracovnice
2 školníci
4 uklizečky s plným úvazkem
l uklizečka s částečným úvazkem

Počet správních zaměstnanců přepočtený na úvazky 8,625

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků
Odborná kvalifikace Přepočtení náplně zaměstnané Z toho bez kvalifikace
Učitelé l.stupně 15,1817 1,1362
Učitelé 2.stupně 18,3186 o
Vychovatelky ŠD 4,8661 o

3.3 Pracovníci podle věkové skladby
do 30-ti let 31 - 40 let 41 - 50 let l 51 - důch.věk | v důch.věku
M ^ M z M z M 2 M z

Učitelé 2 l o 4 o 13 4 9 2 4

Vychovatelé o l o l o 2 o 2 o l

Správní zaměstnanci o o o l o 5 o 2 l o

Asistenti pedagoga o l o 2 o 5 o l o o
Školní psycholog o o o l o o o o o o

10



3.4 VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKU

Naše škola se ve školním roce 2022/2023 aktivně zapojila do procesu MAP III. Díky tomuto
projektu se mohli zapojení pedagogové školy v rámci setkávání pracovních skupin potkávat,
inspirovat se od ostatních a sdílet mezi sebou.

Škola se do procesu zapojila zejména následujícími činnostmi:

-Aktualizace investičních priorit;

-Vyhodnocení ročních akčních plánů;

-Příprava nových ročních akčních plánů;

-Zpracování a aktualizování Popisu potřeb školy;

-Zpětná vazba a plánování navazujících aktivit (evaluace);

-Konzultace a připomínko vám dokumentu MAP III Mnicha vohradišťsko.

Vladimír Čermák (ředitel školy) a Terezie Nohýnková (učitelka 2. stupně) byli členy Řídícího
výboru MAP III Mnichovohradišťsko.

Dana Trpkošová (zástupkyně pro 2. stupeň) byla členkou pracovní skupiny pro financování.

Terezie Nohýnková byla členkou pracovní skupiny pro rozvoj potenciálu ve výchovně vzdělávací
oblasti.

Dana Trpkošová se účastnila dne 10. 5. 2023 Společného setkání PS pro rovné příležitosti a PS pro
financování s odborníkem nad tématem využití mediace při řešení konfliktů ve škole.

Dana Trpkošová se jako host účastnila 2. setkám pracovní skupiny pro rovné příležitosti
s přizvanými hosty - Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem - zaměřeno na ukrajinské
žáky.

Dana Trpkošová, Ivana Kyselová a Martina Sehnoutková se jako hosté účastnily 2. setkání skupiny
pro čtenářskou gramotnost a k rozvoji potenciálu každého žáka - Knihovna školám.

Vendula Kasalová se jako host účastnila dne 8.11. 2023 prvního setkání pracovní skupiny pro
financování s přizvanými hosty (strategie financování budoucího rozvoje škol, investiční priority a
možnosti čerpání finančních prostředků z IROP, právní problematika rozpočtů škol).

Vladimír Čermák a Terezie Nohýnková se účastnili Informativního setkání ke kvalitě vzdělávání
v ORP Mnichovo Hradiště dne 17.4.2023.

Ředitel školy Vladimír Čermák, Dana Trpkošová, Terezie Nohýnková a Jaroslav Vaněk se účastnili
2. setkání PS pro financování s přizvanými hosty - Prohlídka ZS Sokolovská se zaměřením na
rekonstrukci spojené učebny fyziky a chemie, diskuze nad modernizací a rozvojem škol
v Mnichově Hradišti.

11



Dne 2. 11. 2022 proběhlo Setkání vedoucích a pedagogických pracovníků malotřídních škol
(setkání pod PS pro rozvoj potenciálu ve výchovně vzdělávací oblasti), kterého se účastnily
pedagožky z odloučeného pracoviště ZS Veselá: Fišerová Eva a Gunzelová Klára.

Miroslava Kuchrýková se dne 11.4. 2022 účastnila schůzky školních metodiků prevence a školních
psychologů z ORP MH.

Iveta Karglová a Jiřina Svobodová se jako hosté účastnily společného setkání pracovní skupiny pro
rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka a pracovní skupiny pro rovné
příležitostí dne 30. 3. 2023.

Klára Gunzelová a Terezie Nohýnková se jako hosté účastnily dne 24. 10. 2022 2. setkání pracovní
skupiny pro matematickou gramotnost a k rozvoji potenciálu každého žáka.

Dne 27. 4. 2023 proběhlo Setkání vedoucích a pedagogických pracovníků malotřídních škol
(setkání pod PS pro rozvoj potenciálu ve výchovně vzdělávací oblasti), kterého se účastnily
pedagožky z odloučeného pracoviště ZS Veselá: Fišerová Eva a Pospíšilová Milena.

9/2022 - Ivana Prusko vá, Milena Pospíšilová - webinář Práce s dětmi s vývojovými poruchami ve
školní družině

18. 10. 2022 - Terezie Nohýnková - Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách

8.11. 2022 - Dana Trpkošová - Novela právních předpisů ve školství

30. 11. 2022 - Veronika Čečelská, Kateřina Pospíšilová - interaktivní seminář „Škola v pohybu"
2. 12. 2022 - Iveta Karglová - NJ - Vánoční speciál

7. 12. 2022 - Veronika Čečelská, Kateřina Pospíšilová - Kurz jógy

10. l. 2023 - Jana Honců - Setkání výchovných a kariérových poradců ZŠ - Hubálov

11.1. 2023 - Vladimír Čermák, Dana Trpkošová, Jana Honců - Návštěva 3. ZŠ MB (výchovné
poradenství)

24.l.2023 - Jana Konců - Školní poradenské pracoviště v praxi
9.-10. 2. 2023 - Terezie Nohýnková - Dva dny s didaktikou biologie

2/2023 Martina Sehnoutková - webinář Boj o špetku - držení psacího náčiní v 21. století

9. 3. 2023 - Danuše Martoníková, Veronika Čečelská - Antisemitismus a holokaust

24.-25. 3. 2023; 27.-28. 4. 2023; 2.-3. 6. 2023 - Dana Trpkošová, Ivana Průšková - cyklus
Leadership

3/2023 - Martina Sehnoutková - webinář Práce s dětmi ADHD ve výuce - Mgr. Martina
Sehnoutková - analýza poruchy ADHD, její projevy, přístup k ADHD žákům ve výuce, hodnocení
jejich práce, komunikace s nimi

12



18. 4.2023 - Jana Honců - Nové formy genderově podmíněného násilí z perspektivy škol

10. 5. 2023 - Dana Trpkošová - Využití mediace při řešení konfliktů ve škole

10. 5. 2023 - Jana Konců - Práce s heterogenní třídou v ZS

5/2023- všichni učitelé l. - 3. ročníků - webinář Tvořivá škola - zážitkové učení v hodinách
matematiky a českého jazyka

8.6. 2023 - Jana Konců - Postavení asistenta pedagoga ve školním systému

30. 8. 2023 - učitelé l. stupně - osmihodinové školení na téma „Formativní hodnocení"

- učitelé 2. stupně - osmihodinové školení na téma „Co dělat když... - nejčastější
riziková chování ve školním prostředí a jejich řešení"

-vychovatelky a asistentky pedagoga - osmihodinové školení na téma „Volnočasové

aktivity s dětmi v kontextu posílení socioemočních dovedností, komunikace s rodiči,

dodržování pravidel"

13



4. Žáci

4.1 Celkový přehled počtu žáků ve školním roce 2022/23 k 30.6.2023

Třída A
ch d

B
ch d

C
ch d

D
ch d

v
ch d

CELKEM
z chlapci l děvčata

l. 14 12 14 11 4 3 58 32 26
2. 11 14 10 15 11 12 73 32 41
3. 9 18 9 16 5 57 18 39
4. 16 10 15 10 3 2 56 34 22
5. 9 11 13 11 11 11 66 33 33

I.stupeň celkem: l 310 149 161
6. 16 9 11 15 51 27 24
7. 9 9 10 11 11 9 59 30 29
8. 17 12 13 16 17 11 86 47 39
9. 17 12 12 16 57 29 28

II. stupeň celkem: | 253 133 120
ZS CELKEM: l 563 282 281

4.2 Zápis k povinné školní docházce- 4. 4. a 12. 4. 2023

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do l.tříd Počet odkladů Počet děti starších 6 let(po odkladu)

4 67 5 8

4.3 Výsledky přijímacího řízení 2023

Střední školy: l z9.tr. l z8.tr. \ z5.tr.
Gymnázia 5 6
Obchodní akademie 6
Zdravotní školy l
Průmyslové školy 5

Ostatní střední školy 22

Umělecké školy 3
SOU Škoda Auto 5
Střední odborná učiliště 7 l

14



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled prospěchu a chování -1. pololetí 2022/23

Roíník

l.A

1.B

l.V

2.A

2.B

2.C

2.V

3.A

3.B

3.V

4.A

4.B

4.V

5.A

5.B

5.C

I.stupeň

6.A

6.B

7.A

7.B

7.C

8.A

8.B

8.C

9.A

9.B

II.stupeň

ŁZŠ

Počet žáků

25

25

7

24

25

23

l

27

26

5

26

26

5

20

24

21

310

25

26

19

21

20

29

28

28

28

28

252

562

Klasifikace Chování

Vyznamenání | Prospěli

25

25

7

24

25

22

l

26

24

4

23

23

4

15

22

11

281

13

12

7

13

10

7

20

7

13

10

112

393

5 Nehodnoceni Důtka TU | Důtka ŘŠ Snížená zn. z Ch

l

l

2

l

3

3

l

5

2

10

29

11

14

11

8

9

22

8

21

15

18

137

166

o

l

l

l

o

l

l

l

3

l

l

3

3

o

o

3

6

l

12

15

o

l

l

l

o

2

l

3

3

3

3

15



5.2 Přehled prospěchu a chování - 2. pololetí 2022/23

Ročník

1.A

1.B

l.V

2.A

2.B

2.C

2.V

3.A

Počet žáku

26

25

7

25

25

23

o

27

24

25

7

22

23

23

25

Klasifikace Chování

Vyznamenání | Prospčli

2

3

2

5 Nehodnoceni Důtka TU | Důtka ŘŠ | Snížená zn. z Ch

2 l

3.B 25 22 3

3.V 5 5

4.A 26 23 3

4.B 25 21 4

4.V 5 4 l

5.A 20 14 6

5.B 24 23 l

5.C 22 12 10 l

I.stupeň

6.A

310

25

273

10

37

14

o

l

o l o

l

o

l

6.B 26 11 15 l

7.A 18 7 11 2

7.B 21 13 7 l

7.C 20 9 11 2 l

8.A 29 11 18 2 2 l

8.B 28 19 9

8.C 28 8 20 9 4

9.A 28 9 19

9.B 28 7 21 4

II.stupeň

ŁZŠ

251

561

104

377

145

182

2

2

o

o

20

21

4

4

6

6

16



5.3 Stručné vyhodnocení naplňování cílů SVP
Ve školním roce 2022/2023 byli žáci l. a 2. stupně naší školy vzděláváni podle Školního vzdělávacího
1 programu pro základní vzdělávání. Naplnění vzdělávacích cílů školy bylo dosaženo výukou, uskuteč-
ňováním projektů a exkurzí, přizváním odborníků z různých oborů, poskytováním doučování v rámci
Národního plánu obnovy, ale také průběžným intenzivním dalším vzděláváním našich pracovníků.
K naplnění výchovných cílů mohlo dojít díky jasně stanoveným pravidlům chování, třídnickým hodinám
setkáváním se školní psycholožkou či díky programu primární prevence. O úspěšném předávání klíčo-
vých kompetencí a dosahování očekávaných výstupů jsme se utvrzovali na pedagogických radách,
na setkáních metodických komisí, na pravidelných měsíčních poradách a také na hospitacích
a vzájemných násleších.

5.4 Údaje o zameškaných hodinách

Školní rok 2022/23 Celkem
hodin

I.stupeň II. stupeň
hodin 0hod./žák hodin 0hod./žák

Neomluvené hodiny l .pololetí o 0| 0,000 o 0,000

Neomluvené hodiny 2.pololetí 11 0| 0,000 11 0,043

Celkem neomluvené hodiny 2022/23 11 o X 11 X

Omluvené hodiny l .pololetí 29407 134791 43,480 15928 62,708
Omluvené hodiny 2.pololetí 33289 15484| 49,948 17805 70,375

Celkem omluvené hodiny 2022/23 62696 28963 X 33733 X

17



6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

6.1 AKTIVITY ŠKOLY
Významné školní akce - l . stupeň Slavnostní uvítání prvňáčků

Pasování na čtenáře
Plavecký výcvik
Bruslení
Škola v přírodě
Školní samospráva - 4. a 5. třídy
Školička nanečisto
Návštěva předškoláků ve výuce l . tříd
Adventní setkání rodičů, žáků a pedagogů

Významné školní akce - 2. stupeň Slavnostní vyřazení žáků devátého ročníku
Cykloturistický kurz 6. ročníku
Lyžařský výcvik 7. ročníku
Školní samospráva
Kariérní testování

Významné akce - oba stupně Třídní návštěvy školní psycholožky
Semiramis (program primární prevence)

Žáci žákům
(výrazná pomoc žáků s organizací)

Přespolní běh
Mikulášská nadílka
Dětský den
Příprava zápisu do l. třídy

Zahraniční výjezdy Žitava, Oybin
Drážďany
Zhořelec, Berzdorfer See
Anglie

Enviromentální aktivity Recyklohraní (sběr drobného elektra a baterií)
Ekolamp (zpětný odběr zářivek a úsporných
žárovek)
Sběr a třídění papíru, plastů, skla
Účast školy v sítí M.R.K.E.V.
Aktivity „EWA" (Semínkovna; Cirkulujeme;
Remobil; Recyklace hrou)
Ukliďme Česko 2023
Den Země (školní družina)

Akce s přizvanými odborníky Výchovný koncert - Blues, pop, HIP HOP, reggae
Výchovný koncert - Cimbálová muzika Réva
Recyklace hrou
Dospívání - program pro chlapce a díky 5. a 6. r.
Němčina nekouše
Projektový den Cesta kolem světa

Zapojení do soutěží a olympiád Olympiáda z českého jazyka
Olympiáda ze zeměpisu
McDonald's Cup
Atletický víceboj v MB
Fotbalové utkání (l. st. ZS Sokolovská a Studentská)
Pohár rozhlasu — atletický stadion v MB
MH laťka — soutěž ve skoku vysokém - sál ZS

Volnočasové aktivity řízené školou Školní družina
Kroužky (atletika, keramika)

Projekty Ovoce do škol
Spolupráce MS a ZS (4 setkání)
Vzděláváme se III

18



Komentář k aktivitám školy

Pedagogičtí pracovníci naší školy připravují každoročně žákům pestrou paletu činností, kterými je
celý výchovně-vzdělávací proces podpořen a obohacen. Vedle výše uvedených hlavních akcí je to celá
řada výletů a exkurzí, napříč stupni i jednotlivými předměty jsou realizovány také různé miniprojekty.
To vše vede k žádoucí rozmanitosti vzdělávání a k posilování jednotlivých kompetencí žáků.

Ve spolupráci s vedením školy plánují učitelky, vychovatelky a asistentky l. stupně jednotlivé akce
tak, aby odpovídaly věku a schopnostem žáků, aby je obohacovaly a rozvíjely po stránce znalostní,
dovednostní, psychické i fyzické, aby kladly dětem postupné výzvy, které se snaží překonávat. Děti se
sžívajíjako tým s třídní učitelkou, následně překračují hranice třídy a školy - navštěvují místní
organizace, aby se pak s větší sebejistotou mohly účastnit akcí mimo naše město a byly schopné
zvládnout i delší dobu bez rodinného zázemí.

Žáci druhého stupně (a žáci 4. a 5. ročníku) naší školy si pravidelně na začátku školního roku volí své
zástupce do školní samosprávy. Zapojují se tak do spolurozhodování o aktivitách školy, mají také
možnost navrhovat různá zlepšení a v neposlední řadě pomáhají s organizací některých školních akcí.
Posilujeme tak v žácích pocit sounáležitosti a spoluzodpovědnosti, pocit, zeje správné pomáhat
druhým. Druhý stupeň naší školy připravuje žákům již náročnější výzvy sportovní (cykloturistický
kurz, lyžařský výcvik) i znalostní (olympiády z různých oblastí). Díky zahraničním výjezdům mohou
žáci získat opět širší rozhled.

Všechny uvedené činnosti mohou být realizovány díky velkému osobnímu nasazení všech učitelů,
asistentů a vychovatelů a díky jejich profesionalitě.

Jako škola jsme si vědomi toho, že je důležité formovat chování žáků, pomáhat jim zorientovat se v
tom, co je správné, co je špatné, pomáhat jim pochopit jejich vlastní pocity a nabídnout jim v tomto
ohledu pomoc. V tom nám mj. pomáhají jednak pravidelná třídní sezení se zástupci organizace
Semiramis, jednak školní psycholožka, která jednotlivé kolektivy navštěvuje, ale především snaha o
zapojení rodičů do výchovné problematiky formou konzultací, tripartit a rozhovorů nad problémy
jednotlivých žáků.

Školní psycholožka také pomáhá žákům v oblasti karierního poradenství. Většina žáků u ní absolvovala
testy profesní orientace. Výstupy pak žáci získali buď v písemné podobě, nebo se přímo sešli s paní
psycholožkou.

Škola se zapojila do projektu Vzděláváme se III. Ten byl zaměřen na personální podporu pomocí
školního psychologa, podporu žáků ohrožených školním neúspěchem prostřednictvím možnosti
doučování, rozvoj kompetencí pedagogů v oblasti přípravy a vedení projektové výuky a v oblasti
využívání nových výukových metod s využitím ICT.

19



6.2 PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Spolupráce s jinými organizacemi MS Jaselská a Mírová
zuš
ZS Sokolovská
SOU Hubálov
GMH
Klub dětí a mládeže MH
Knihovna Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Kino MH
Ekocentrum MB
Městský plavecký bazén Turnov - Výšinka
Zimní stadion Ludvíka Koška — Turnov
Pedagogicko-psychologická poradna MB
Speciálně pedagogické centrum MH
Semiramis z. u.
OSPOD
Městská policie
SPC Čáp, SPC Klíč
MAP MH
Město Mnichovo Hradiště

Spolupráce s rodiči Školská rada

Spolek rodičů a přátel ZS z. s.
Rada rodičů
Třídní schůzky
Individuální konzultace
Setkání výchovné poradkyně s rodiči žáků 9. r.
Informativní setkání s rodiči budoucích l. tř.
Informativní setkání s rodiči budoucích 4. tř.
Informativní setkání s rodiči budoucí 6. tř.
Dotazník „Klima školy"r<-í

Komentář ke spolupráci s jinými organizacemi

Naše škola spolupracovala ve školním roce 2022/23 s mnoha organizacemi.

Důležitou součástí vzdělávání nejmladších školáků je spolupráce s mateřskou školou, které věnuje
naše škola nemalou část pozornosti. Na začátku školního roku sestaví metodický orgán l. stupně
školy spolu se zdejší mateřskou školou plán spolupráce, který obě organizace během školního roku
důsledně dodržují. Plán je sestaven tak, aby dětem usnadnil vstup do základní školy a následně
usnadnil adaptaci na školní prostředí nejmladších školáků. Během září navštěvují naši prvňáčci
školní zahradu mateřských škol, kde dochází ke kontaktu s bývalými spolužáky a učitelkami. V říjnu
pak předškoláci navštíví naši školu, kde usednou do školních lavic, a mají tak možnost poprvé vidět
prostředí školy a práci dětí a učitelů v prvních třídách. K dalšímu setkání dochází během února, kdy
vychovatelky provází předškoláky celou školní budovou, školním hřištěm a školní jídelnou. V březnu
pak pravidelně pořádáme Školičku nanečisto, kde má škola možnost představit se širší veřejnosti a
předškolní děti zde dostanou možnost vyzkoušet si zápisové aktivity pod vedením zkušených
pedagogů naší školy. V dubnu pořádáme tradiční zápis do l. tříd, který prošel ve školním roce
2022/2023 malou změnou. Škola zařadila dva rovnocenné zápisové dny, a veřejnost si tak mohla
volit mezi dvěma termíny. Posledním setkání ve spolupráci MS - ZS je setkání vedení obou
organizací, reflexe nastavené spolupráce a sdílení obou organizací na metodické úrovni.

20



Někteří žáci naší školy navštěvují místní ZUŠ, která rozvíjí nadání žáků v oblasti hudební, výtvarné a
dramatické. Někteří žáci jsou členy pěveckého sboru Zvonky. ZUŠ rovněž pro naši školu připravila
divadelní i hudební programy.

V závěru školního roku přijeli učitelé a mistři odborného výcviku z SOU Hubálov spolu se svými
svěřenci uvítat budoucí žáky jejich učiliště z řad žáků našeho 9. ročníku. Součástí této akce byla
společná projížďka městem.

Vítězové/účastníci environmentálních soutěží z Gymnázia Mnichovo Hradiště připravili program pro
naše 9. třídy, Debrujáři z GMH se věnovali našemu 6. ročníku.

Žáci prvního stupně navštívili se svými učitelkami keramickou dílnu KDM MH, kde pracovali na
svých výrobcích.

Místní knihovna připravila programy pro školy, kterých se v minulém školním roce zúčastnili žáci
několika tříd l. i 2. stupně. Prvňáčci se zde účastnili slavnostního Pasování na čtenáře.

Místní kino uskutečnilo promítání pro školy, kterého jsme využili v předvánočním období a v
závěru školního roku.

Muzeum MH tradičně nabízí atraktivní program - v loňském roce šlo o program zaměřený na vánoční
tradice a na zapomenutá řemesla. Těchto programů se zúčastnily třídy l. stupně.

Výukových programů Ekocentra MB využily vloni hned dvakrát všechny třídy 1.-3. ročníku.

Městský plavecký bazén Turnov — Výšinkajsme využili k plaveckému výcviku.

Výuka bruslení proběhla na Zimním stadionu Ludvíka Koška v Turnově.

V oblasti primární prevence patologických jevů dlouhodobě spolupracujeme s organizací Semiramis
z. u., která vysílá své pracovníky každý školní rok dvakrát do každé třídy 4.-9. ročníku.

Při řešení problémů spolupracujeme s SPC Čáp v Liberci, s SPC Klíč v Mladé Boleslavi, s
OSPODem, případně s Městskou policií. Nutná je také součinnost s PPP MB a s SPC MH, jelikož
naši školu navštěvuje mnoho žáků s SVP, někteří žáci mají vypracovaný IVP.

Projekt MAP MH (Místní akční plán) každoročně nabízí přednášky, semináře a workshopy pro učitele
i širokou veřejnost. Akce jsou zaměřeny na témata týkající se výuky, výchovy, psychologie apod.
Mnoho našich učitelů se těchto záležitostí v loňském školním roce zúčastnilo (viz Vzdělávání
pedagogických pracovníků), některé akce proběhly v budově naší školy.

21



Komentář ke spolupráci s rodiči

Důležité informace o dění na naší škole se rodiče a žáci dozvídají prostřednictvím pracovního prostředí
Bakaláři.

Radu rodičů tvoří zástupci jednotlivých tříd, předsedkyní je paní Lucie Zídková. Ve školním roce
2022/23 se uskutečnila 8. 11. 2022 schůzka Rady rodičů s vedením školy. Rada schválila finanční plán,
dotazovala se na aktivity školy a byl představen plán akcí ve školním roce 2022/23.

Třídní schůzky či konzultace se konaly dvakrát ročně. Rodiče žáků mají možnost domluvit si také
individuální setkání s kterýmkoli z vyučujících či vychovatelů, čehož v průběhu roku často využívají.

Mimořádné informativní schůzky absolvovali rodiče žáků přechodových ročníků, tedy l., 3. a 6. tříd.

Výchovná poradkyně se sešla s rodiči žáků 9. ročníku a informovala je o přijímacím řízení na střední
školy a učiliště.

Na konci školního roku 2022/23 se naše škola zapojila do dotazníkového šetření Klima školy (MAP
MH), do něhož se zapojilo vedení školy, učitelé, rodiče i žáci. Na říjen 2023 je naplánována schůzka se
zřizovatelem školy (zadavatelem dotazníku), kde bude projednáno, jakým způsobem škola uchopí
výstupní data dotazníku.

Aktivity naší školy mohou rodiče a širší veřejnost sledovat na našich webových stránkách
www.2zsmh.cz, některé akce prezentujeme také v místním periodiku Kamelot. Ve výloze místní Pošty
má naše škola tradičně nástěnky s fotografiemi z některých akcí. Do místní MS připravují vyučující z l.
stupně tabule s informacemi o zápise a o školičce pro předškoláky.

22



7. Základní údaje o hospodaření školy

Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst. l vyhlášky
č. 551/2004 Sb.

v Ke

účelový
znak ukazatel poskytnuto k 31.

12.2022
použito k 31.12.

2022
vratká při
finančním
vypořádání

33353 z toho

přímé NIV celkem 38.963.511,001 38.963.511,00 0,00
-platy 27.943.245,001 27.943.245,00 0,00
-OON 130.000,00 130.000,00 0,00

ostatní (pojistné + FKSP
+ ONIV) 10.890.266,00 10.890.266,00 0,00 l

Vyúčtování prostředků NIV - sumář (poskytnutých dle § 180 žák. č. 561/2004 Sb.)
v Kč

ukazatel hlavní činnost

stav k 31.12.2022
poskytnuté dotace celkem 4.649.624,74

čerpání dotací celkem 4.634.178,94
hospodářský výsledek 15.445,80

Hlavní činnost
v

Čerpání prostředků NIV - rozpis vybraných položek (poskytnutých dle § 180
zákona č. 561/2004 Sb.) v KČ

nákladové položky stav k 31.12.2022
DHM 337.651,19

nákup materiálu 599.231,17
voda 247.519,24

elektrická energie 574.598,50
teplo 632.507,00

nákup služeb 1.344.775,24
opravy a údržba 454.796,66

odpisy 95.943,80

Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku
v Kč

ukazatel stav k 31.12.2022
ztráta z minulých let 0,00

rezervní fond 396.265,34
fond odměn 0,00

odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
Převod do rezervního fondu 83.048,55

Komentář ředitele školy:
Škola hospodařila s hospodářským výsledkem ve výši 176.847,84 Kč.

23


